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Saksopplysninger:

Ordfører foreslår i denne saken at Værøy kommune offisielt lanserer Værøy som kandidat 
til lokalitet for regjeringens nye miljøbase/oljevernbase

Sakens utgangspunkt finner vi i regjeringens politiske plattform («Sundvoll-erklæringen») 
datert 7. oktober 2013, hvor det blant annet heter:

«Det skal ikke åpnes for petroleumsvirksomhet, eller konsekvens utredes i henhold til 
petroleumsloven, i havområdene utenfor Lofoten, Vesterålen og Senja i perioden 2013-
2017, og ikke iverksettes petroleumsvirksomhet ved Jan Mayen, iskanten, Skagerak eller på 
Mørefeltene jf samarbeidsavtalen. Det skal etableres en miljøbase/oljevernbase i Lofoten og 
Vesterålen.»

Regjeringen har fulgt opp Sundvoll-erklæringen med å bevilge midler til å etablere en 
miljøbase/oljevernbase i Lofoten og Vesterålen

Samferdselsdepartementet har ansvaret for å utvikle prosjektet i samarbeid med Olje- og 
energidepartementet, Nærings- og fiskeridepartementet og Klima- og miljødepartementet. 

Det foreligger ingen informasjon fra Regjeringen om hva en miljøbase/oljevernbase skal 
inneholde, hvor langt arbeidet med å etablere basen er kommet, eller når en beslutning om 
innhold og lokalisering vil bli tatt. Det er imidlertid avsatt 40 mill kroner til etablering av 
miljøbase/oljevernbase i 2015. Det man har fått av opplysninger er at Samferdsels-
departementet er satt til å være beslutningstaker, og at behovet for å etablere en slik base 
er begrunnet med «at økt skipstrafikk, samt petroleumsaktivitet, gjør behovet for søk- og 
redningstjeneste og miljøvernberedskap større» 



Samferdselsministeren har utalt bla. «formålet med basen er primært å finne store hull i 
oljeberedskapen generelt, og samle ekspertise og kompetanse til det formålet. Det handler 
om beredskap til å redusere omfanget av en eventuell ulykke i dette sårbare området.

Flere kommuner i LoVe-regionen har allerede meldt sin interesse som lokaliseringssted for 
en slik base. 

Vurdering:
Det er helt legitimt at kommunene i Regionen melder seg på i kampen om plassering av en 
slik base. Uavhengig av innholdet i basen, vil etablering bety at statlig virksomhet bidrar til 
etablering av nye arbeidsplasser og investeringer i det lokalsamfunnet etableringen skjer.

Værøy er et sterkt lokalsamfunn som de siste årene har hatt en liten økning i innbyggertallet. 
Svært mange av arbeidsplassene i kommune er knyttet til fiske og fiskeforedling, følgelig er 
lokalsamfunnet også sårbart for svingninger i fiskeriene. Værøy kommune vil derfor måtte 
medvirke aktivt til at det også etableres aktiviteter som både direkte og indirekte skaper 
arbeidsplasser i lokalsamfunnet. 

Værøy har i dag havneareal som kan benyttes til lokalisering av miljøvern/oljevernbase og 
havn med tilstrekkelig dybde og havneinstallasjoner som kan benyttes til basens aktiviteter. 
Værøy vil med sin beliggenhet

Det er en kjensgjerning at dagens skipstrafikk utgjør den mest akutte faren for miljøet i 
havområdene utenfor både Lofoten og Vesterålen. Det antas at skipstrafikken fortsatt vil øke 
i årene fremover, og derigjennom potensiale for en ulykke som fører til utslipp. Generelt 
antar man at sannsynligheten for grunnstøting og utslipp fra skip er langt høyere enn 
sannsynligheten for utslipp fra olje- og gassinstallasjoner. 

Værøy vil, med sin beliggenhet, ha forholdsvis kort responstid ved ulykker, både i 
Vestfjorden og på yttersiden av Lofoten/Vesterålen. I sammenstillingen «Oljevernbase på 
Værøy, et naturlig stedsvalg» viser en lokal initiativtaker hva Værøy kan by på av resurser, og 
de fortrinn et valg av Værøy kan ha i forhold til at basen skal betjene både Vestfjorden og 
yttersiden av Lofoten og Vesterålen.

Ordfører vil med ovennevnte argumentasjon trekke fram at Værøy kommune fremmer sitt 
kandidatur gjennom følgende tiltaksplan.

• Konkret henvendelse til Samferdselsdepartementet der Værøy kommune lanseres 
som selvstendig lokaliseringssted for Miljøbase/oljevernbase.

• Henvendelsen sendes i kopi til stortingsbenken fra Nordland, Olje- og 
energidepartementet, Nærings- og fiskeridepartementet og Klima- og 
miljødepartementet, Nordland,  fylkeskommune, Fylkesmann i Nordland, Kystverket 
Kabelvåg, Miljø- og klimadepartementet, Miljødirektoratet,  Bellona. 
Naturvernforbundet, Salten IUA og LoVe Petro



• Værøys kandidaturet markedsføres overfor media knyttet til bransjene beredskap,
miljø og petro.

• Værøy kommune oppretter en beredskap som skal følge opp departementets og 
regjeringens fremdrift med saken.

Med henvendelsen legges «Oljevernbase på Værøy Et Naturlig Stedsvalg» som vedlegg.

Ordfører fremmer følgende forslag:
Værøy kommunestyre vedtar å lansere Værøy som lokaliseringssted for regjeringens nye 
miljø- og oljevernbase i Lofoten. 

23.04.2015 KOMMUNESTYRE
Ordførers innstilling enstemmig vedtatt

KS-011/15 Vedtak:
Værøy kommunestyre vedtar å lansere Værøy som lokaliseringssted for regjeringens 
nye miljø- og oljevernbase i Lofoten. 


